



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022 referente à Sistema de Registro de Preços para Aquisição de materiais, utensílios e ferramentas para construção, destinados a manutenção da Secretaria de Obras deste município, sendo o seu fornecimento processado de forma parcelada, e integrará como participe deste Sistema de Registro de Preços o Fundo Municipal de Assistência Social, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSE DEYVD ANJOS LEITE - 18.008.313/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	Rolos	MOTTO	MOTTO	R\$ 225,95	R\$ 22.595,00	R\$ 523,87	R\$ 52.387,00	56,8690 %	R\$ 297,90
Descrição: Arame farpado galvanizado fio 16, rolo com 500mt										
70	2.600,00	UND	MIZU	MIZU	R\$ 31,05	R\$ 80.730,00	R\$ 38,28	R\$ 99.528,00	18,8871 %	R\$ 7,27
Descrição: Cimento Portland CP II-F-32, saco de 50 kg										
91	400,00	LATA	IQUINE	IQUINE	R\$ 55,90	R\$ 22.360,00	R\$ 86,53	R\$ 34.612,00	35,3981 %	R\$ 30,63
Descrição: Esmalte Sintético. Branco Gelo Galão 3,6l secagem rápida										
147	2.000,00	M²	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 25,08	R\$ 50.160,00	12,2807 %	R\$ 3,08
Descrição: Piso cerâmico tipo A branco 34x34 pi-4										
151	112,00	UND	MISTA	MISTA	R\$ 240,95	R\$ 26.986,40	R\$ 281,79	R\$ 31.560,48	14,4930 %	R\$ 40,64
Descrição: Porta de almofada de 0,80x2,10 completa com ferragens										
162	11.000,00	Metros	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 2,45	R\$ 26.950,00	R\$ 5,67	R\$ 62.370,00	56,7901 %	R\$ 3,22
Descrição: Ripa de Massaranduba 1x5 cm										
163	3.480,00	Metros	MASSARANDUBA	MASSARANDUBA	R\$ 6,15	R\$ 21.402,00	R\$ 13,07	R\$ 45.483,60	52,9456 %	R\$ 6,92
Descrição: Ripão de Massaranduba 4x5 cm										
168	100,00	Latas	IQUINE	IQUINE	R\$ 59,75	R\$ 5.975,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00	39,4446 %	R\$ 38,92
Descrição: Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros										
175	26.000,00	UND	TIJOLO CERAMICO	TIJOLO CERAMICO	R\$ 0,55	R\$ 14.300,00	R\$ 0,68	R\$ 17.680,00	19,1176 %	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Tijolo cerâmico composto basicamente por argila moldados em forma de 5 cm x 10 cm x 20 cm										
187	2.120,00	Fardos	HIDRACOR	HIDRACOR	R\$ 6,00	R\$ 12.720,00	R\$ 6,98	R\$ 14.797,60	14,0401 %	R\$ 119,98
Descrição: Tinta em pó mineral solúvel em água (branco neve). Embalagem: Fardo com 10 pacotes de 2 kg.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	33,5592 %		R\$ 140.427,28
					R\$ 278.018,40		R\$ 418.445,68			

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	50,00	UND	ALUVID	ALUVID	R\$ 76,85	R\$ 3.842,50	R\$ 130,13	R\$ 6.506,50	40,9436 %	R\$ 53,28
Descrição: Basculante de alumínio, cor fosca, dimensão 0,80 x 0,40m										
41	50,00	UND	PADO	PADO	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	R\$ 34,12	R\$ 1.706,00	35,6682 %	R\$ 12,17
Descrição: Cadeado em latão maciço 40mm										
42	70,00	UND	BAKOF	BAKOF	R\$ 272,95	R\$ 19.106,50	R\$ 475,67	R\$ 33.296,90	42,6177 %	R\$ 202,72
Descrição: Caixa d'água 1000 l em plástico resistente, padrão ABNT.										
53	200,00	UND	NIKOKIT	NIKOKIT	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00	R\$ 27,48	R\$ 5.496,00	42,3216 %	R\$ 11,63
Descrição: Capa de chuva em PVC cor amarela tamanhos variados										
54	150,00	UND	METALOSA	METALOSA	R\$ 127,70	R\$ 19.155,00	R\$ 254,73	R\$ 38.209,50	49,8684 %	R\$ 127,03
Descrição: Carro de Mão com braços e caçamba em aço galvanizados										
69	200,00	UND	CONCREJUNTE	CONCREJUNTE	R\$ 3,30	R\$ 660,00	R\$ 4,37	R\$ 874,00	24,4851 %	R\$ 1,07
Descrição: Cimento Branco, saco com 1 kg										
76	150,00	UND	EPI360	EPI360	R\$ 24,95	R\$ 3.742,50	R\$ 67,22	R\$ 10.083,00	62,8830 %	R\$ 42,27
Descrição: Cone na cor Laranja/Branco, 75 cm para sinalização										
94	150,00	LATA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 51,95	R\$ 7.792,50	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	52,7727 %	R\$ 58,05
Descrição: Esmalte Sintético. Creme Galão 3,6l secagem rápida										

Pág. 2041
 Econ. %
 Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	120,00	LATA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 51,95	R\$ 6.234,00	R\$ 89,67	R\$ 10.760,40	42,0653 %	R\$ 37,72
Descrição: Esmalte Sintético. Laranja Galão 3,6 L - Secagem rápida										
115	50,00	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	R\$ 18,95	R\$ 947,50	R\$ 38,53	R\$ 1.926,50	50,8175 %	R\$ 19,50
Descrição: Gadanho tipo vassoura de aço										
121	200,00	Pares	FORTPLUS	FORTPLUS	R\$ 2,55	R\$ 510,00	R\$ 4,52	R\$ 904,00	43,5840 %	R\$ 19,90
Descrição: Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma										
123	270,00	UND	SAFETYTEX	SAFETYTEX	R\$ 3,95	R\$ 1.066,50	R\$ 5,05	R\$ 1.363,50	21,7821 %	R\$ 11,10
Descrição: Luva Multiuso, confeccionada em látex natural										
127	386,00	LATA	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 66,75	R\$ 25.765,50	R\$ 116,36	R\$ 44.914,96	42,6349 %	R\$ 49,61
Descrição: Massa Acrilica parede externa/interna (latão de 18 l)										
129	200,00	UND	DELTA SKY	DELTA SKY	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	13,4165 %	R\$ 0,86
Descrição: Óculos de proteção										
139	80,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 50,90	R\$ 4.072,00	R\$ 72,15	R\$ 5.772,00	29,4525 %	R\$ 21,25
Descrição: Picareta Alvião com Cabo de Madeira de 90cm										
153	112,00	UND	ITA MADEIRAS	ITA MADEIRAS	R\$ 105,00	R\$ 11.760,00	R\$ 221,23	R\$ 24.777,76	52,5380 %	R\$ 116,23
Descrição: Porta de madeira lisa de 0,60x2,10 completa										
154	100,00	UND	ITA MADEIRAS	ITA MADEIRAS	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 227,22	R\$ 22.722,00	53,7892 %	R\$ 122,22
Descrição: Porta de madeira lisa de 0,80x2,10 completa										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:			
					R\$ 120.532,00		R\$ 227.095,02		46,9244 % 106.563,02	

Fornecedor : WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	20,00	UND	Gold	Gold	R\$ 14,40	R\$ 288,00	R\$ 19,56	R\$ 391,20	26,3803 %	R\$ 5,16



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cadeado em latão maciço 25 mm										
40	50,00	UND	Gold	Gold	R\$ 19,95	R\$ 997,50	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00	8,6538 %	R\$ 1.89
Descrição: Cadeado em latão maciço 35mm										
48	1.000,00	UND	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00	R\$ 21,35	R\$ 21.350,00	23,1850 %	R\$ 4,95
Descrição: CAL Hidratada ensacado c/ sacos de 20 Kg para pintura										
52	50,00	UND	ilumi	ilumi	R\$ 9,75	R\$ 487,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	43,2809 %	R\$ 7,44
Descrição: Canaleta sistema 30x30x2 mt										
61	2,00	UND	eda	eda	R\$ 39,95	R\$ 79,90	R\$ 61,17	R\$ 122,34	34,6902 %	R\$ 21,22
Descrição: Chave de Grifo, 14										
71	15,00	UND	ajax	ajax	R\$ 13,95	R\$ 209,25	R\$ 18,51	R\$ 277,65	24,6353 %	R\$ 4,56
Descrição: Colher corpo reto para pedreiros Nº 08										
77	500,00	Metros	arteplas	arteplas	R\$ 0,95	R\$ 475,00	R\$ 1,86	R\$ 930,00	48,9247 %	R\$ 0,91
Descrição: Corda de seda 08 mm										
79	50,00	UND	vonder	vonder	R\$ 14,95	R\$ 747,50	R\$ 21,78	R\$ 1.089,00	31,3590 %	R\$ 6,83
Descrição: Corrente de aço galvanizado 3/16										
83	120,00	UND	silvana	silvana	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 50,32	R\$ 6.038,40	70,1907 %	R\$ 35,37
Descrição: Enxada 2 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos										
86	10,00	UND	botafogo	botafogo	R\$ 449,95	R\$ 4.499,50	R\$ 680,81	R\$ 6.808,10	33,9096 %	R\$ 230,86
Descrição: Escada de Alumínio com 12 degraus, 02 hastes										
87	10,00	UND	escafort	escafort	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1.312,16	R\$ 13.121,60	23,7897 %	R\$ 312,16
Descrição: Escada extensiva em fibra de vidro de 7,20 m										
88	186,00	LATA	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 48,95	R\$ 9.104,70	R\$ 154,26	R\$ 28.692,36	68,2678 %	R\$ 105,31
Descrição: Esmalte Sintético. Amarelo (Galão De 3,6 L)										
89	186,00	LATA	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 47,45	R\$ 8.825,70	R\$ 118,50	R\$ 22.041,00	59,9578 %	R\$ 71,05
Descrição: Esmalte Sintético. Azul Delrey Galão 3,6L - secagem rápida										



Pág	2043
-----	------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	200,00	LATA	hidrotintas	hidrotintas	R\$ 45,95	R\$ 9.190,00	R\$ 91,67	R\$ 18.334,00	49,8745 %	R\$ 45,72

Descrição: Esmalte Sintético. Platina Galão 3,6l secagem rápida

105	120,00	UND	gold	Gold	R\$ 44,95	R\$ 5.394,00	R\$ 65,95	R\$ 7.914,00	31,8423 %	R\$ 21,00
-----	--------	-----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Fechadura, para porta de divisória, com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna (tipo lockwell ou similar)

111	180,00	Rolos	gold	Gold	R\$ 2,95	R\$ 531,00	R\$ 8,07	R\$ 1.452,60	63,4448 %	R\$ 5,12
-----	--------	-------	------	------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Fita Veda rosca 18x50

113	50,00	UND	collins	collins	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50	R\$ 38,60	R\$ 1.930,00	37,9533 %	R\$ 14,65
-----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Foice manual tipo roçadeira, com cabo em madeira de 1,20m empenada , nº 3

Subtotal Adjudicado:	R\$	70.227,05
Subtotal Orçado:	R\$	132.443,75
		46,9759 %
		R\$ 62.216,70

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
78	500,00	Metros	FIRMEZA	FIRMEZA	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00	27,3722 %	R\$ 0,75

Descrição: Corda trançada em fio de algodão 10 mm

84	110,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 54,90	R\$ 6.039,00	R\$ 64,30	R\$ 7.073,00	14,6189 %	R\$ 9,40
----	--------	-----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Enxada 2.5 libras larga goivada; estrutura em aço sae 1060; cabo de madeira especial para maior resistência a impactos

132	200,00	UND	REIS INOX	REIS INOX	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 3,92	R\$ 784,00	20,9183 %	R\$ 0,82
-----	--------	-----	-----------	-----------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: Parafuso sextavado, com bucha de 10mm p/ vaso sanitário

Subtotal Adjudicado:	R\$	7.654,00
Subtotal Orçado:	R\$	9.227,00
		17,0477 %
		R\$ 1.573,00

Fornecedor : ARGOS LTDA - 42.262.411/0001-03

[Handwritten Signature]
Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
85	10,00	UND	Alumasa	EAA9	R\$ 694,95	R\$ 6.949,50	R\$ 707,11	R\$ 7.071,10	1,7196 %	R\$ 12.116,00

Descrição: Escada Alumínio c/16 Degraus, 2 hastes

Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.949,50	Subtotal Orçado:	R\$ 7.071,10	Economia %	1,7196 %	Economia R\$	R\$ 121,60
----------------------	--------------	------------------	--------------	------------	----------	--------------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 483.380,95	R\$ 794.282,55	39,1424 %	310.901,60

Pacatuba - Sergipe, 03 de Julho de 2023

[Handwritten Signature]
STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA